REVOR Sammelstiftung Gutenbergstrasse 48 3011 Bern 031 310 58 85 info@revor.swiss www.revor.swiss



Medienmitteilung

Bern, 18. September 2025

## REVOR Sammelstiftung konstituiert neuen Stiftungsrat

Der neu zusammengesetzte, paritätisch besetzte Stiftungsrat der REVOR Sammelstiftung hat sich nach den Erneuerungswahlen an seiner konstituierenden Sitzung vom 18. September 2025 formell konstituiert. Dabei wurde Christoph Leimgruber zum neuen Präsidenten des Stiftungsrates gewählt. Er übernimmt das Amt von Simon Graa, der seit dem 1. Juli 2021 als Präsident amtierte.

Simon Graa bleibt dem Stiftungsrat als Vizepräsident erhalten und übernimmt künftig das Präsidium der Anlagekommission.

Der Stiftungsrat setzt sich für die Amtsperiode 2025–2029 wie folgt zusammen:

- Christoph Leimgruber, Präsident
- Simon Graa, Vizepräsident
- Daniel Sukara, Mitglied
- Karin Grütter, Mitglied
- Adrian Friedli, Mitglied
- Rowan Siegenthaler, Mitglied

Die REVOR Sammelstiftung dankt allen bisherigen Mitgliedern für ihr grosses Engagement und freut sich auf eine produktive und vertrauensvolle Zusammenarbeit mit dem neu konstituierten Stiftungsrat.

## Kontakt:

REVOR Sammelstiftung Gutenbergstrasse 48 3011 Bern 031 310 58 85 info@revor.swiss www.revor.swiss